

**PROTOKÓŁ NR 7/2019**  
**z posiedzenia komisji samorządowej odbytego w dniu 19 czerwca 2019r.**

Posiedzenie komisji otworzyła i obradom przewodniczyła przewodnicząca komisji Renata Błaszczyk. W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji zgodnie z załączoną do niniejszego protokołu listą obecności (nieobecni byli radny Michał Stępień i radna Malwina Wrona). W posiedzeniu uczestniczyli również: Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Strąk oraz Przewodnicząca Rady Miejskiej Maria Łopatowska.

Porządek posiedzenia:

1. Wydanie opinii o projektach uchwał w sprawie:
  - a. przystąpienia Gminy Pierzchnica do Związku Gmin Powiatu Kieleckiego w Zlewni Górnej Nidy
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy komisji skarg, wniosków i petycji na 2019r. wniesionego przez Klub radnych „Jedność”
3. Sprawy różne.

Ad. 1.a. Przewodnicząca komisji przedstawiła projekt uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Pierzchnica do Związku Gmin Powiatu Kieleckiego w Zlewni Górnej Nidy i poprosiła Burmistrza o omówienie przedłożonego projektu uchwały.

Burmistrz wyjaśnił, że Związek Gmin Powiatu Kieleckiego w Zlewni Górnej Nidy funkcjonuje od wielu lat. Z zaproszeniem do przystąpienia do związku wystąpił Burmistrz Chęciny, który jest obecnie przewodniczącym tego związku. Udział w związku daje niejako dwa rodzaje korzyści: po pierwsze możliwość spotkań formalnych i nieformalnych, które umożliwiają wymianę doświadczeń i informacji. Po drugie w nowej perspektywie finansowania na lata 2021-2027 będą programy gdzie o środki będą mogły aplikować właśnie takie związki międzygminne. Ponadto do związku należą gminy z dużym doświadczeniem, dobrze rozwijające się m.in. Chęciny, Morawica, Sitkówka Nowiny, Zagnańsk. Są to gminy od których można się uczyć i czerpać z ich doświadczenia. Burmistrz wyjaśnił również, że składka członkowska wynosi 0,10zł od mieszkańca, co dla naszej gminy będzie stanowić około 470zł rocznie. Dodał również, że nie bez znaczenia jest fakt, że zaproszono nas do przystąpienia do związku i zawsze możemy z tego związku wystąpić jeżeli się okaże, że nie ma z tego żadnych korzyści.

Dodał, że przystępując do związku musimy przyjąć obowiązujący statut i takie zapisy znalazły się w projekcie uchwały. Projekt uchwały przewiduje również wyznaczenie 2 przedstawicieli. Jednym przedstawicielem zgodnie ze statutem związku jest burmistrz, a drugim zwyczajowo praktykowane jest w związku, że jest przewodniczący rady.

Członkowie komisji nie wnosili uwag do projektu uchwały, w związku z tym przewodnicząca komisji poddała pod głosowanie kto jest za wydaniem pozytywnej opinii o projekcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Pierzchnica do Związku Gmin Powiatu Kieleckiego w Zlewni Górnej Nidy. W głosowaniu wzięło udział 5 członków komisji. Za wydaniem pozytywnej opinii było 5 członków komisji.

Komisja jednogłośnie wydała pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Pierzchnica do Związku Gmin Powiatu Kieleckiego w Zlewni Górnej Nidy

Ad.2. Przewodnicząca komisji przedstawiła projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy komisji skarg, wniosków i petycji na 2019r. wniesionego przez Klub radnych „Jedność”. Przewodnicząca przedstawiła opinię prawną do projektu przygotowaną przez adwokata prowadzącego obsługę prawną Urzędu Miasta i Gminy Pierzchnica Konrada Kokowskiego, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca komisji poprosiła burmistrza o zabranie głosu w tej sprawie. Burmistrz wyjaśnił, że jest to nowa komisja, do zadań której zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym należy rozpatrywanie skarg, wniosków i petycji. Rozszerzenie katalogu jej działalności nie znajduje podstaw prawnych. Opiniowaniem uchwał na sesje zajmują się komisje branżowe tzn. jeżeli jest uchwała dotycząca budżetu opiniuje ją komisja budżetowa i komisja samorządowa już się tym nie zajmuje, a komisja samorządowa zajmuje się sprawami przypisanymi dla niej. Ponadto zapis o rozpatrywaniu skarg na pracowników urzędu i jednostek organizacyjnych jest niezgodny z prawem, ponieważ jest to kompetencja kierowników jednostek. Każda skarga powinna być rozpatrzona w ciągu miesiąca i układanie planu pracy jest niezasadne, ponieważ po otrzymaniu skargi przewodnicząca rady przekazuje ją komisji skarg i wniosków i praca musi być tak zorganizowana, żeby rozpatrzyć skargę w ciągu miesiąca.

Po wyczerpaniu dyskusji nad projektem uchwały przewodnicząca poddała pod głosowanie kto jest za wydaniem pozytywnej opinii o projekcie w sprawie zatwierdzenia planu pracy komisji skarg, wniosków i petycji na 2019r.

W głosowaniu wzięło udział 5 członków komisji. Za wydaniem pozytywnej opinii głosowało 0 członków komisji, wstrzymujących nie było (0 głosów), przeciw było 5 członków komisji.

Komisja jednogłośnie wydała negatywną opinię o projekcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy komisji skarg, wniosków i petycji na 2019r.

### Ad.3.Sprawy różne.

Radna Renata Błaszczuk zapytała, czy jeżeli sołtys nie został wybrany to nadal jest inkasentem. Burmistrz wyjaśnił, że uchwała dotycząca inkasentów wskazuje imiennie każdego inkasenta, a więc nadal jest inkasentem. Ogłoszone są już wybory sołtysów w Górkach i Osinach i po wybraniu sołtysów będzie wnosił do rady o zmiany inkasentów.

W sprawach różnych poruszono kwestie zgłoszenia drogi w Górkach do tzw. powodziówek. Burmistrz wyjaśnił, że droga zostanie zgłoszona. Trudno powiedzieć jak zostanie oceniona, samo dofinansowanie odbywa się w sposób uznaniowy.

Komisja dyskutowała również z Burmistrzem na temat połączeń autobusowych. Burmistrz wyjaśnił, że jeszcze nie wiadomo w jakim kierunku to pójdzie. Gmina zaproponowała trasy, tak aby każda miejscowość była ujęta. Na pewno nie jest to możliwe, aby od 1 września połączenia ruszyły.

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia przewodnicząca komisji podziękowała wszystkim za udział i zamknęła posiedzenia komisji.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokółowała:  
Małgorzata Garlicka

Przewodnicząca  
Komisji Samorządowej

*Renata Błaszczuk*